
Zápisnica 
zo siedmeho zasadnutia 

Obecného zastupiteľstva v Rudinke 
 
Dátum konania: 28. 08. 2023 v zasadacej miestnosti Obecného úradu v Rudinke 
Prítomní: podľa  priloženej prezenčnej listiny 
Ospravedlnení: Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová   

 
1. OTVORENIE -  zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Rudinke otvorila a viedla starostka obce Ing. 
Slavka Koptáková, ktorá v úvode privítala poslancov i hostí. Z celkového počtu 5 poslancov  boli 
prítomní 3 členovia, takže obecné zastupiteľstvo je spôsobilé rokovať a je uznášania schopné.  

 
2. URČENIE ZAPISOVATEĽA A SCHVÁLENIE OVEROVATEĽOV ZÁPISNICE – zapisovateľom  
bola určená pani Janka Hrdináková.  Overovatelia : Mgr. Vladimír Filip PhD., Mgr. Miloš Kyselica     

UZNESENIE:  
      OZ SCHVAĽUJE overovateľov zápisnice – Mgr. Vladimír Filip PhD., Mgr. Miloš Kyselica     

    Prítomní: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD.;  Mgr. Miloš Kyselica 
    Za: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD.;  Mgr. Miloš Kyselica 
    Proti:   
    Zdržal sa:     
    Nehlasoval: 
 

SCHVÁLENIE PROGRAMU ZASADNUTIA 
1. Otvorenie 
2. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice 
3. Kontrola plnenia uznesení 
4. Schválenie prevodu nehnuteľného majetku – parcela KNC 682/9  
5. VZN 1/2023 o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školskom zariadení,     
    prerokovanie pripomienok  
6. Individuálna výročná správa obce Rudinka za rok 2022  
7. Správa nezávislého audítora obce Rudinka za rok 2022  
8. Poverenie poslanca na zvolávanie obecného zastupiteľstva podľa §12 zákona č. 369/1990  
     Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
9. Rôzne 
10. Záver  
 
UZNESENIE: 
OZ SCHVAĽUJE predložený program svojho zasadnutia. 
        Prítomní: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Mgr. Miloš Kyselica 
        Za: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Mgr. Miloš Kyselica 
        Proti:   
        Zdržal sa:     
       Nehlasoval: 
 

  3. KONTROLA PLNENIA UZNESENÍ  
  Pani starostka konštatovala, že body  uznesení sú splnené okrem: 
  -  UZNESENIE  č. 29/2023 –  osloviť  firmu T+T ohľadom zberu a vývozu biologicky rozložiteľného 
komunálneho odpadu  (ďalej len BRKO). Nakoľko T+T a.s.  nevie  zabezpečiť vývoz len jednej nádoby 
na BRKO, obecné zastupiteľstvo navrhuje využiť výnimku podľa § 81 ods. 21 zákona č. 79/2015 Z. z. 
o odpadoch (ak 100% domácností kompostuje vlastný bioodpad).  Poslanci skontrolujú stav bio 
kompostérov  a oslovia občanov na dokladovanie triedenia BRKO odpadu. Obec na tento účel  
zabezpečí tlačivo  :“Čestné vyhlásenie o kompostovaní BRKO.  

 
 
 
 
 
 



UZNESENIE:  
OZ POVERUJE pani starostku zabezpečiť zhotovenie a roznos do domácností „Čestné vyhlásenie 
o triedení BRKO“.   
        Prítomní: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Mgr. Miloš Kyselica 
        Za: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Mgr. Miloš Kyselica 
        Proti:   
        Zdržal sa:     
        Nehlasoval: 

                
ZODPOVEDNÝ: Ing. Slavka Koptáková                    Termín: 15. 10. 2023  
 
-  UZNESENIA  č. 39/2023 obecné zastupiteľstvo opätovne prerokovalo žiadosť pána Knapca 
o čiastočnú úhradu nákladov na opravu miestnej komunikácie pri dome smútku. Pán Mgr. Miloš 
Kyselica, ktorý bol poverený zameraním časti miestnej komunikácie, na ktorú pán Knapec žiada 
finančný príspevok zistil, že časť cesty, ktorá bola mimo miesta výkopu pána Knapca  činní cca  ¼ 
celkovej výmery opravovanej komunikácie. Obecné zastupiteľstvo preto schválilo výšku finančného 
príspevku   vo výške 200 €.  
   

    UZNESENIE: 
OZ SCHVAĽUJE finančný príspevok pre pána Knapca vo výške 200 € za opravu cesty pri Dome 
smútku.     

        Prítomní: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Mgr. Miloš Kyselica 
        Za: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD., Mgr. Miloš Kyselica 
        Proti:   
        Zdržal sa:     
        Nehlasoval: 
 

4. SCHVÁLENIE PREVODU NEHNUTEĽNÉHO MAJETKU – PARCELA KNC 682/9 – Uznesením č. 
37/2023 zo dňa 04. 08. 2023 bol schválený zámer predaja nehnuteľného majetku obce – parcela KNC 
682/9 orná pôda o výmere  571m2, k.ú. obce Rudinka.  Zámer bol zverejnený na úradnej tabuli 
a webovom sídle obce od 10. 08. 2023 do 25. 08. 2023.  
   

    UZNESENIE: 
OZ SCHVAĽUJE prevod majetku obce Rudinka predajom z dôvodu hodného osobitného zreteľa, 
o ktorom rozhodlo Obecné zastupiteľstvo v Rudinke trojpätinovou väčšinou všetkých poslancov 
Uznesením OZ 37/2023 zo dňa 04. 08. 2023. Predmetom prevodu – predaja na základe dôvodu 
hodného osobitného zreteľa je parcela registra KN-C 682/9 v k. ú. Rudinka o výmere 571m2. 
v prospech kupujúcich vo výške spoluvlastníckeho podielu 1/1. Dôvod hodný osobitného zreteľa 
spočíva v tom, že obec predmetnú nehnuteľnosť nevyužíva a je pre ňu prebytočným majetkom. 
Odpredá sa vlastníkom rodinných domov pri ktorých sa nachádza predmetný pozemok a pri odpredaji 
inej osobe by obmedzil užívacie alebo vlastnícke práva k ich nehnuteľnostiam.  
Kúpna cena za predmet prevodu bola stanovená Uznesením OZ č. 5/2023 vo výške 20 €/m2. Ostatné 
náklady súvisiace s prevodom majetku bude znášať kupujúci v plnej výške.  

    Prítomní: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD.;  Mgr. Miloš Kyselica 
    Za: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD.;  Mgr. Miloš Kyselica 
    Proti:   
    Zdržal sa:     
    Nehlasoval: 

 
UZNESENIE:   
OZ SPLNOMOCŇUJE starostku obce, Ing. Slavku Koptákovú  uzatvoriť kúpno-predajné zmluvy  na 
p.č. KN-C 682/9. Vklad do katastra sa povolí po zaplatení celej výšky kúpnej ceny. 

    Prítomní: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD.;  Mgr. Miloš Kyselica 
    Za: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD.;  Mgr. Miloš Kyselica 
    Proti:   
    Zdržal sa:     
    Nehlasoval: 

 



 
5. VZN 1/2023 O URČENÍ VÝŠKY PRÍSPEVKU NA ČIASTOČNÚ ÚHRADU NÁKLADOV 
V ŠKOLSKOM ZARIADENÍ, PREROKOVANIE PRIPOMIENOK – pani Hrdináková zapracovala do 
Všeobecne záväzného nariadenia výšku príspevku za pobyt dieťaťa v materskej škole vo výške 40 €  
ako navrhlo obecné zastupiteľstvo na predchádzajúcom zasadnutí. Všeobecne záväzné nariadenie 
bolo vyvesené na úradnej tabuli a webovom sídle obce od : 10. 08. 2023 do 25. 08. 2023. Dňa 18. 08. 
bola na obecný úrad doručená pripomienka k určeniu výšky mesačného príspevku na čiastočnú úhradu 
nákladov v MŠ. OZ berie túto pripomienku na vedomie avšak na ňu neprihliada.  

    UZNESENIE: 
OZ BERIE NA VEDOMIE pripomienku pani Svorníkovej – zástupca rady rodičov, ktorým sa suma                          
40 €/ mesačne za pobyt dieťaťa v Materskej škole v Rudinke zdá prehnane vysoká.  

    Prítomní: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD.;  Mgr. Miloš Kyselica 
    Za: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD.;  Mgr. Miloš Kyselica 
    Proti:   
    Zdržal sa:     
    Nehlasoval: 

OZ SA UZNÁŠA na Všeobecne záväznom nariadení č. 1/2023 o určení výšky príspevku na čiastočnú 
úhradu nákladov v školskom zariadení, bez zapracovania pripomienok.  

    Prítomní: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD.;  Mgr. Miloš Kyselica 
    Za: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD.;  Mgr. Miloš Kyselica 
    Proti:   
    Zdržal sa:     
    Nehlasoval: 

 
6. INDIVIDUÁLNA VÝROČNÁ SPRÁVA OBCE RUDINKA ZA ROK 2022 - spolu s pozvánkou ju 
obdržali poslanci domov. Správu berú na vedomie. 
    UZNESENIE: 
OZ BERIE NA VEDOMIE individuálnu výročnú správu obce Rudinka za rok 2022.  
    Prítomní: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD.;  Mgr. Miloš Kyselica 
    Za: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD.;  Mgr. Miloš Kyselica 
    Proti:   
    Zdržal sa:     
    Nehlasoval: 
 
7. SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA OBCE RUDINKA ZA ROK 2022 spolu s pozvánkou ju 
obdržali poslanci domov. Správu berú na vedomie. 
    UZNESENIE: 
OZ BERIE NA VEDOMIE správu nezávislého audítora obce Rudinka za rok 2022. 
    Prítomní: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD.;  Mgr. Miloš Kyselica 
    Za: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD.;  Mgr. Miloš Kyselica 
    Proti:   
    Zdržal sa:     
    Nehlasoval: 
 
8. POVERENIE POSLANCA NA ZVOLÁVANIE OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA PODĽA § 12 
ZÁKONA Č. 369/1990 ZB. O OBECNOM ZRIADENÍ – podľa §12 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení pokiaľ nezvolá starosta obce zasadnutie obecného zastupiteľstva, zvolá ho 
zástupca starostu alebo iný poslanec poverený obecným zastupiteľstvom. Na základe toho poveruje 
obecné zastupiteľstvo pani Ing. Annu Grigovú, zvolávaním obecného zastupiteľstva podľa §12 zákon 
č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení.  
     UZNESENIE: 
OZ POVERUJE Ing. Annu Grigovú zvolávaním obecného zastupiteľstva podľa §12 zákona                      
č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení. 
    Prítomní: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD.;  Mgr. Miloš Kyselica 
    Za: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD.;  Mgr. Miloš Kyselica 
    Proti:   
    Zdržal sa:     
    Nehlasoval: 



 
9. RÔZNE: 
 – pani starostka informovala poslancov o žiadosti Obce Rudina na povolenie „Úpravy autobusovej 
zastávky na ceste III/2095 v km 2,800. Poslanci navrhli ponúknuť   parcelu  KN-C 720/9 ostatná plocha 
o výmere 46 m2  a parcelu KN-C 720/40 ostatná plocha o výmer 27 m2  na odpredaj obci Rudina. 
Obe parcely sú v časti, kde sa má vybudovať autobusová zastávka.  
- pani starostka oboznámila  poslancov s ponukou  Stredoslovenskej  energetiky o možnosti 
zazmluvniť  cenu elektrickej energie na nasledujúce tri roky. Poslanci odporučili pani starostke zmluvu 
podpísať. 
 
UZNESENIE:  
OZ ODPORÚČA pani starostke podpísať zmluvu o združenej dodávke elektriny na roky 2024 – 2026  
so Stredoslovenskou energetikou, a.s., Žilina. 
    Prítomní: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD.;  Mgr. Miloš Kyselica 
    Za: Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip PhD.;  Mgr. Miloš Kyselica 
    Proti:   
    Zdržal sa:     
    Nehlasoval: 
- poslanec Mgr. Vladimír Filip upozornil poslancov na havarijný stav mosta na ceste III/2095 (pri 
rodinnom dome č. 147).   
 
10. ZÁVER – pani starostka obce poďakovala prítomným za účasť a rokovanie obecného 
zastupiteľstva ukončila.   
 
 
V Rudinke 28. 08. 2023     
Zapísala : Janka Hrdináková 
 
         Ing. Slavka Koptáková 
                starostka obce  
 
 
Overovatelia : 
 
 
 
 ............................................    ...........................................  
    Mgr. Vladimír Filip, PhD.                                                Mgr. Miloš Kyselica         
                      

 


